孙善忠 董事 165.89 2.86% 12

本次公开发行前，除孙善忠外，其余董事、监事、高级管理人员、核心技术

人员及其近亲属均不存在直接持有公司股份的情形。

（2）间接持股情况

序号 姓名 职位/亲属关系

间接持有发行

人股份数量

（万股）

间接持股比

例（%）
限售期（月）

1 张亚 董事长 3,145.79  54.18 36

2 周文梅 董事长张亚配偶 786.16  13.54 36

成都国光电气股份有限公司   上市公告书

17

序号 姓名 职位/亲属关系

间接持有发行

人股份数量

（万股）

间接持股比

例（%）
限售期（月）

3 吴常念 副董事长 349.53  6.02 12

4 蒋世杰
董事

总经理
20.32  0.35 12

5 李泞 董事会秘书兼任副总经理 9.87  0.17 12

6 王育红 监事会主席 9.87  0.17 12

7 刘冬梅 监事 5.23  0.09 12

8 颜文生 监事 5.23  0.09 12

9 王云法
副总经理

总经办主任
6.97  0.12 12

10 刘敏玉 副总经理 9.87  0.17 12

11 蔡京淮 副总经理 9.87  0.17 12

12 邹汝杰 财务总监 9.87  0.17 12

本次公开发行前，除上述人员外，其他董事、监事、高级管理人员、核心技

术人员及其近亲属不存在间接持有本公司股份的情况。

公司董事、监事、高级管理人员、核心技术人员及其近亲属所持有的本公司

股份不存在质押或冻结的情况。

2、所持股份质押、冻结或发生诉讼纠纷情况

公司董事、监事、高级管理人员、核心技术人员及其近亲属所持有的本公司

股份不存在质押或冻结的情况。

3、持有公司债券的情况

截至本上市公告书刊登日，公司董事、监事、高级管理人员、核心技术人员

及其近亲属不存在直接或间接持有公司债券的情况。

四、本次公开发行前已制定或实施的股权激励计划情况

公司共成立 1 个员工持股平台，为国之光。上述员工持股平台承诺，自发行

人首次公开发行股票并上市后三十六个月内，不转让或委托他人管理其直接或间

接持有的发行人股份，也不由发行人回购本公司直接或间接持有的发行人股份。

国之光的人员构成情况具体如下：

序号 股东姓名 在发行人的任职情况 出资额（万元） 出资比例

成都国光电气股份有限公司   上市公告书

18

序号 股东姓名 在发行人的任职情况 出资额（万元） 出资比例

1 吴常念 副董事长 6,925 48.17%

2 田相前 迈威通信总经理 3,500 24.35%

3 蒋世杰 董事、总经理 400 2.78%

4 宋德明 党委书记 200 1.39%

5 蔡京淮 副总经理 200 1.39%

6 刘敏玉 副总经理，退休返聘员工 200 1.39%

7 邹汝杰 财务总监 200 1.39%

8 王育红 监事会主席 200 1.39%

9 李泞 董事会秘书、副总经理 200 1.39%

10 王云法 副总经理、办公室主任 140 0.97%

11 杨钢 原公司二所所长，退休返聘员工 100 0.70%

12 孙明华 原公司办副主任，退休返聘员工 100 0.70%

13 高翔 公司微波科技质量处处长 100 0.70%

14 王曙光 公司微波二所所长 100 0.70%

15 康清 公司微波一所所长 100 0.70%

16 黄刚 公司微波八所所长 100 0.70%

17 颜文生 监事、微波生产处处长 100 0.70%

18 刘冬梅 监事、微波二车间主任 100 0.70%

19 陈炳林 公司微波陶瓷所所长 100 0.70%

20 刘亚南 微波机加车间主任 100 0.70%

21 付攀 微波营销处副处长 100 0.70%

22 汪平 真空测控分公司副总经理 100 0.70%

23 任元国 公司微波七所副总经理 100 0.70%

24 王焜 公司微波七所副总经理 100 0.70%

25 朱丹 真空开关分公司总经理 100 0.70%

26 刘俊 真空开关分公司副总经理 100 0.70%

27 李建 公司微波七所副总经理 100 0.70%

28 明欢 财务部副部长 100 0.70%

29 刘锦文 微波机加车间副主任 60 0.42%

30 沈大贵 公司微波一所副所长 50 0.35%

31 罗百昌 电子设备分公司副总经理 50 0.35%

32 沈文斌 电子设备分公司副总经理 50 0.35%

33 朱勤 公司微波八所副所长 50 0.35%

成都国光电气股份有限公司   上市公告书

19

序号 股东姓名 在发行人的任职情况 出资额（万元） 出资比例

34 徐春 微波十一车间主任 50 0.35%

35 王琼 总经办办公室副主任 50 0.35%

36 陈昊 微波供应处处长 50 0.35%

合计  14,375 100.00%

截至本上市公告书刊登日，公司不存在正在执行的对董事、监事、高级管理

人员、其他核心人员、员工实行的股权激励或其他制度安排。

五、股东情况

（一）本次发行前后的股本结构情况

本次发行前公司总股本 5,806.1796 万股，本次发行 1,935.4932 万股；发行后，

社会公众股占发行后总股本比例约为 25%。

本次发行前后公司的股本结构如下：

序

号
股东名称/姓名

本次发行前 本次发行后

限售期（月） 持股数

（股）
占比

持股数

（股）
占比

一、有限售条件流通

股
58,061,796 100.00% 61,482,382 79.42%

1 新余环亚 39,318,013 67.72% 39,318,013 50.79% 36

2 国之光 7,257,725 12.50% 7,257,725 9.37% 36

3 天翊创业 4,193,352 7.22% 4,193,352 5.42% 36

4 兵投联创 2,903,090 5.00% 2,903,090 3.75% 12

5 孙善忠 1,658,900 2.86% 1,658,900 2.14% 12

6 昆明瓴量 1,172,966 2.02% 1,172,966 1.52% 36

7 黄雁 850,000 1.46% 850,000 1.10% 36

8 王莉 68,046 0.12% 68,046 0.09% 12

9 唐华 54,652 0.09% 54,652 0.07% 12

10
其他 100 名自然

人股东
585,052 1.01% 585,052 0.76% 12

11

中信证券国光电

气员工参与科创

板战略配售集合

资产管理计划

- - 1,934,340 2.50% 12

12
中信证券投资有

限公司
- - 777,604 1.00% 24

13 网下摇号抽签限 - - 708,642 0.92% 6

成都国光电气股份有限公司   上市公告书

20

序

号
股东名称/姓名

本次发行前 本次发行后

限售期（月） 持股数

（股）
占比

持股数

（股）
占比

售股份

二、无限售条件流通

股
- - 15,934,346 20.58% -

合计 58,061,796 100.00% 77,416,728 100.00%

（二）本次发行后，前十名股东持股情况

本次公开发行结束后、上市前，前 10 名股东持股情况如下：

序号 股东名称/姓名 持股数量(股) 持股比例
限售期限

（月）

1 新余环亚 39,318,013 50.79% 36

2 国之光 7,257,725 9.37% 36

3 天翊创业 4,193,352 5.42% 36

4 兵投联创 2,903,090 3.75% 12

5
中信证券国光电气员工参与科创板战略配售集

合资产管理计划
1,934,340 2.50% 12

6 孙善忠 1,658,900 2.14% 12

7 昆明瓴量 1,172,966 1.52% 36

8 黄雁 850,000 1.10% 36

9 中信证券投资有限公司 777,604 1.00% 24

10 王莉 68,046 0.09% 12

合计 60,134,036 77.68% -

六、战略投资者配售情况

本次公开发行股票 1,935.4932 万股，发行股份占公司发行后股份总数的比例

约为 25.00%，全部为公开发行新股，公司股东不进行公开发售股份。本次公开

发行后公司总股本为 7,741.6728 万股。本次发行最终战略配售数量为 271.1944

万股，约占本次发行股票数量的 14.01%，获配金额 13,999.99 万元（含新股配售

经纪佣金）。

本次发行的战略配售由保荐机构相关子公司跟投以及发行人的高级管理人

员与核心员工参与本次战略配售设立的专项资产管理计划组成，跟投机构为中信

证券投资有限公司（以下简称“中证投资”），发行人的高级管理人员与核心员

成都国光电气股份有限公司   上市公告书

21

工参与本次战略配售设立的专项资产管理计划为中信证券国光电气员工参与科

创板战略配售集合资产管理计划（以下简称“国光电气员工资管计划”）。

（一）保荐机构相关子公司跟投

1、跟投主体

本次发行的保荐机构相关子公司按照《上海证券交易所科创板股票发行与承

销实施办法》和《上海证券交易所科创板股票发行与承销业务指引》的相关规定

参与本次发行的战略配售，跟投主体为中证投资。

2、跟投数量

中证投资跟投比例约为本次公开发行数量的 4.02%，即 77.7604 万股，获配